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Hahnenkamm-Schule, Förderzentrum mit dem Förderschwerpunkt Lernen  
 

 
Übersicht der Mitarbeiter im Mobilen Sonderpädagogischen Dienst (MSD) bzw. 

Inklusionslehrkräfte und ihre Einsatzschulen, sowie in der Mobilen Sonderpädagogischen 

Hilfe (MSH) im Schuljahr 2024/25 
 
 

 
Kindergärten MSH  

 

 
Elisabeth Franck  
Dustin McKenna 

 
franck@hahnenkammschule.de 
dustin.mckenna@hahnenkammschule.de  

 
 

 
Grundschulen MSD  

 
Alzenau, Erich-Kästner-Grundschule 

 
Tina Rietsch 

 
rietsch@hahnenkammschule.de 

Alzenau-Hörstein Anna-Lisa Fäth faeth@hahnenkammschule.de 

Alzenau-Michelbach Daniela Ehlers ehlers@hahnenkammschule.de 

Kahl Luisa Theisen theisen@hahnenkammschule.de  

Karlstein Andrea Waidelich waidelich@hahnenkammschule.de 

Krombach-Geiselbach Christine Witte witte@hahnenkammschule.de 

Mainaschaff, Ascapha-Grundschule Tina Franz franz@hahnenkammschule.de  

Schöllkrippen mit allen Standorten Svenja Bergmann bergmann@hahnenkammschule.de 

Sommerkahl/Blankenbach Tina Rietsch rietsch@hahnenkammschule.de 

Stockstadt Nadine Fischer fischer@hahnenkammschule.de 

 

 

Mittelschulen MSD  

 

Alzenau, Karl-Amberg-Schule  

 

Svenja Bergmann 

Andrea Waidelich 

 

bergmann@hahnenkammschule.de 

waidelich@hahnenkammschule.de  

Mainaschaff, Ascapha-Schule Christian Orth orth@hahnenkammschule.de 

Mömbris-Schimborn,  
Mittelschule am Glasberg 

Svenja Bergmann bergmann@hahnenkammschule.de 

Schöllkrippen Daniela Ehlers 
ehlers@hahnenkammschule.de 
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